



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 022/2025-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 022/2025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 038/2025, o(a) Sr(a). JEFFERSON BENEVIDES RODRIGUES, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

05.964.983/0001-08 - D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - CAIXA C/ 100 UNIDADES	MEDLEVENSON	60,00	Unidade	46,47	20,78	1.246,80
14	LÂMINA LISA - CAIXA C/ 50 UNIDADES	SOLIDOR	60,00	Caixa	8,50	3,05	183,00
18	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL - CAIXA C/ 100 UNIDADES	CRAL	50,00	Caixa	17,40	5,88	294,00
VALOR TOTAL							1.723,80

Adjudicado para D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 05.964.983/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 1.723,80 (mil, setecentos e vinte e três reais e oitenta centavos), em 06/06/2025.

09.028.635/0001-71 - SIGNAZ PRODUTOS E NEGÓCIOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
39	TESTE RAPIDO PARA COVID-19 IGA EMB INDIVIDUAL COM 01 TESTE	alltest	4.000,00	Unidade	17,37	12,00	48.000,00
40	TESTE RAPIDO PARA COVID-19 IGG EMB INDIVIDUAL COM 01 TESTE	alltest	40.000,00	Unidade	17,37	6,89	275.600,00
VALOR TOTAL							323.600,00

Adjudicado para SIGNAZ PRODUTOS E NEGÓCIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.028.635/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 323.600,00 (trezentos e vinte e três mil, seiscentos reais), em 06/06/2025.

13.576.534/0001-02 - MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADAPTADOR DE AGULHA P/ COLETA A VACUO	LABOR IMPORT	90,00	Unidade	0,72	0,20	18,00
5	ÁLCOOL A 96º FRASCO DE 1LITRO	ITAJÁ	48,00	Litro	11,62	8,00	384,00

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE. 63.630-000

CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br | Tel.: (85) 9 9663-6465



8	COLORAÇÃO DE GRAM 5000ML - Kit para coloração de Gram com 3 frascos (violeta de cristal, etanol e fucsina), 5000ml.	NEW PROV	50,00	Kit	217,43	77,10	3.855,00
9	CORANTE DE ZIEHL- NEELSEN - KIT DE COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN COM 3 FRASCOS (FUCCINA FENICADA, ÁLCOOL-ÁCIDO, AZUL DE METILENO) 500ML	NEW PROV	48,00	Unidade	86,90	54,28	2.605,44
10	CORANTE HEMATOLÓGICO RAPIDO KIT	NEW PROV	30,00	Kit	66,88	31,85	955,50
12	FITA PARA URINA C/10 ÁREAS EMBALAGEM: C/150 TIRAS	LABOR IMPORT	240,00	Caixa	73,61	52,00	12.480,00
16	LAMINULAS 22X22(CX C/100)	PRECISION	80,00	Unidade	6,26	3,20	256,00
17	LÂMPADAS PARA MICROSCÓPIO - 6VX20W	PHILLIPS	64,00	Unidade	71,18	71,18	4.555,52
19	PAPEL FILTRO PCT. C/100 (11CM)	JPROLAB	14,00	Unidade	64,32	13,00	182,00
20	PERA P/ASPIRAÇÃO 3 VIAS	JPROLAB	34,00	Unidade	26,41	23,66	804,44
21	PIPETA AUTOMÁTICA 100UL	PEGUEPET	30,00	Unidade	185,89	68,00	2.040,00
22	PIPETA AUTOMÁTICA 10UL	PEGUEPET	44,00	Unidade	176,49	68,00	2.992,00
23	PIPETA AUTOMÁTICA 200UL	PEGUEPET	50,00	Unidade	240,69	67,00	3.350,00
24	PIPETA AUTOMÁTICA 20UL	PEGUEPET	50,00	Unidade	183,48	68,00	3.400,00
25	PIPETA AUTOMÁTICA 25UL	PEGUEPET	30,00	Unidade	135,82	68,00	2.040,00
26	PIPETA AUTOMÁTICA 50UL	PEGUEPET	30,00	Unidade	185,83	67,90	2.037,00
27	PIPETA DE WESTERGREEN - VHS (VIDRO)	PRECISION	50,00	Unidade	15,03	3,90	195,00
28	PLACA DE KLINE VIDRO C/ 12 ESCAVAÇÕES VDRL	PERFECTA	36,00	Unidade	73,74	31,10	1.119,60
29	PONTEIRAS TIPO A - AMARELA PACOTE COM 1000UND	CRAL	70,00	Unidade	22,82	17,00	1.190,00
36	REAGENTES PARA TIPAGEM SANGÜÍNEO ANTI - D EMBALAGEM: 10 ML	BIOCLIN	64,00	Frasco	29,86	29,86	1.911,04
38	SORO DE COOMBS FRASCO COM 10 ML	BIOCLIN	70,00	Frasco	42,91	42,91	3.003,70
41	TESTE RAPIDO PARA TROPONINA - EMB INDIVIDUAL COM 01 TESTE	ECO DIAGNOSTICA	2.600,00	Unidade	4,54	4,20	10.920,00
44	TUBO PARA COLETA Á VACUO TAMPA AZUL (CITRATO) 3,6 ML, CX COM 100	LABOR IMPORT	780,00	Unidade	74,55	51,25	39.975,00
45	TUBO PARA COLETA Á VACUO TAMPA ROXA 4,0 ML, CX COM 100	LABOR IMPORT	1.100,00	Unidade	72,43	45,50	50.050,00
46	VDRL PRONTO PARA USO, METODO: FLOCULAÇÃO DE PARTICULAS SML	BIOCLIN	90,00	Frasco	63,39	60,00	5.400,00
VALOR TOTAL							155.719,24

Adjudicado para MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.576.534/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 155.719,24 (cento e cinquenta e cinco mil, setecentos e dezenove reais e vinte e quatro centavos), em 06/06/2025.

05.199.870/0001-55 - MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000

CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br | Tel.: (85) 9 9663-6465



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

Pedra Branca

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	FORTSAN	9.000,00	Galão	20,68	11,16	100.440,00
3	AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X7, CAIXA COM 100	MEDIX	70,00	Unidade	73,05	30,45	2.131,50
4	AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X8 CX 100UND	MEDIX	70,00	Unidade	77,05	30,45	2.131,50
6	ANTIESTREPTOLISINA O (ASO) KIT COMPLETO COM CONTROLE E PLACA DE REAÇÃO P/100 TESTES	VIDA	140,00	Kit	119,00	56,20	7.868,00
7	BHCG TIRAS REATIVAS (C/100) CAIXA COM 100 TESTES, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	BIOCON	260,00	Caixa	100,28	65,62	17.061,20
11	FATOR REUMATÓIDE (LATEX) KIT COMPLETO COM CONTROLE E PLACA DE REAÇÃO P/ 100 TESTES	VIDA	140,00	Kit	94,65	89,90	12.586,00
15	LÂMINA PONTA FOSCA CX C/ 50UND	MEDIX	200,00	Caixa	12,89	5,49	1.098,00
30	PONTEIRAS TIPO B - AZUL PACOTE COM 1000UND	PERFECTA	70,00	Unidade	51,21	23,99	1.679,30
31	PROTEINA C REATIVA (PCR)KIT COM CONTROLE E PLACA DE REAÇÃO P/100 TESTES	VIDA	220,00	Kit	352,65	98,99	21.777,80
32	REAGENTES ANTICOAGULANTES EDTA EMBALAGEM: 20 ML	VIDA	40,00	Frasco	53,05	29,99	1.199,60
33	REAGENTES PARA TIPAGEM SANGÜÍNEO ANTI - AB EMBALAGEM: 10 ML	EBRAM	50,00	Frasco	29,86	28,97	1.448,50
34	REAGENTES PARA TIPAGEM SANGÜÍNEO ANTI - A EMBALAGEM: 10 ML	EBRAM	66,00	Frasco	29,86	28,97	1.912,02
35	REAGENTES PARA TIPAGEM SANGÜÍNEO ANTI - B EMBALAGEM: 10 ML	EBRAM	66,00	Frasco	29,86	28,97	1.912,02
37	REAGENTES PARA TIPAGEM SANGÜÍNEO CONTROLE RH EMBALAGEM: 10 ML	EBRAM	46,00	Frasco	28,54	21,99	1.011,54
42	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO TRANSPARENTE 13 X 100 MM, CAPACIDADE 9ML	PRECISION GLASS	2.000,00	Unidade	0,71	0,32	640,00
43	TUBO PARA COLETA Á VACUO TAMPA AMARELA (GEL) 5,0ML, CX COM 100	LABOR	1.100,00	Unidade	122,15	65,99	72.589,00
VALOR TOTAL							247.485,98

Adjudicado para MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.199.870/0001-55, pelo melhor valor de R\$ 247.485,98 (duzentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e noventa e oito centavos), em 06/06/2025.

Jefferson Benevides Rodrigues
ORDENADOR(A) DE DESPESAS